



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20230182

**TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 20230182 ,
QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
A EMPRESA GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS EIRELI - EPP.**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES, SN, inscrito no CNPJ sob o nº 12.884.091/0001-54, neste ato representado(a) pelo (a) Sr^a. JOAQUIM JACIBERGUES GARCIAS URBANO, portadora do CPF nº 720.526.604-10, doravante denominada CONTRATANTE, e GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº CNPJ 10.495.738/0001-20, sediado na R SAO PEDRO, Nº 45, SAO JOSE, Tucuruí-PA, CEP 68639-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr (a). SULIVAN OLIVEIRA DA SILVA, portador do CPF 012.985.602-92, tendo em vista o que consta no Processo nº PE 40/2022-PMGP e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

EMPRESA: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP				
CNPJ: CNPJ 10.495.738/0001-20				
ENDEREÇO: R SAO PEDRO, Nº 45, SAO JOSE, Tucuruí-PA, CEP 68639-000				
REPRESENTANTE: SULIVAN OLIVEIRA DA SILVA				

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
014255	CITALOPRAM 20 MG 30 COMP: - Marca.: MEDLEY	CAIXA	12,00	39,000	468,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



014256	CONDRES COLÁGENO 40MG 60 CÁPSULAS EMS: - Marca.: MAX INUTRI	CAIXA	6,00	220,000	1.320,00
014368	PURAN T4 75MCG COM 30 COMPRIMIDOS: - Marca.: SANOFI	CAIXA	12,00	18,000	216,00
014373	XARELTON 20 MG 24 COMP: - Marca.: XARELTON	CAIXA	10,00	98,000	980,00
032911	AAS 100MG : - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	136.000,00	0,037	5.032,00
032914	ACICLOVIR 50MG/G : - Marca.: CRISTÁLIA	BISNAGA	2.400,00	2,100	5.040,00
032919	ADRENALINA 10MG/ML : - Marca.: ADREN	AMPOLA	3.600,00	1,000	3.600,00
032920	ALBENDAZOL 400MG : - Marca.: ALBEL	COMPRIMIDO	20.000,00	0,310	6.200,00
032921	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSÃO : - Marca.: ALBEL	VIDRO	8.000,00	1,099	8.792,00
032925	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML : - Marca.: HIPOLABOR/GENER	AMPOLA	1.000,00	6,830	6.830,00
032926	AMOXICILINA 250/5ML SUSPENSÃO : - Marca.: U.QUIMICA	VIDRO	4.000,00	1,880	7.520,00
032928	AMPICILINA 1G INJETÁVEL : - Marca.: TEUTO	AMPOLA	3.800,00	4,100	15.580,00
032929	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO : - Marca.: PRATI- GE NERICO	VIDRO	40.000,00	1,100	44.000,00
032932	ANLÓDIPINO 5MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20.000,00	0,040	800,00
032933	ANLÓDIPINO 10MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20.000,00	0,060	1.200,00
032937	ATROPINA SULFATO DE 0,25MG/ML 1ML : - Marca.: ATROFA	AMPOLA	3.600,00	2,450	8.820,00
032941	BENZILPENICILINA 1.200.00UI : - Marca.: BEPEBEN	AMPOLA	8.000,00	8,400	67.200,00
032943	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML 100ML SUSPENSÃO : - Mar ca.: LABORATÓRIO QUIMICO	VIDRO	1.800,00	5,790	10.422,00
032945	BUSCOPAM 10MG/ML HIOSCINA SIMPLES : - Marca.: BUSCOP	FRASCO	600,00	8,800	5.280,00
032948	CALCIO GLICONATO DE 100MG/ML : - Marca.: HALEX INSTA	AMPOLA	3.600,00	2,050	7.380,00
032951	CARDIOPA + LEVOPA 25 + 250MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	24.000,00	0,070	1.680,00
032954	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL : - Marca.: ABL ANTIB IOTICO	AMPOLA	2.400,00	1,580	3.792,00
032958	CETOCONAZOL 20MG/G : - Marca.: PHARLAB	BISNAGA	3.600,00	2,090	7.524,00
032961	CIMETIDINA 150MG/ML : - Marca.: TEUTO	AMPOLA	7.200,00	1,700	12.240,00
032965	CLARITROMICINA 500MG : - Marca.: .EMS	COMPRIMIDO	9.000,00	2,280	20.520,00
032966	CLOCEF 1 G : - Marca.: BLAU	AMPOLA	580,00	15,720	9.117,60
032972	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML : - Marca.: EUROFARM	AMPOLA	6.000,00	3,010	18.060,00
032973	CLORPROPAMIDA 250MG : - Marca.: AMPLICITIL	COMPRIMIDO	9.200,00	0,300	2.760,00
032977	COMPLEXO B POLIVITAMINCO : - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	15.000,00	2,000	30.000,00
032978	CONCERTA 18 MG : - Marca.: JANSSEN	COMPRIMIDO	2.500,00	8,800	22.000,00
032984	DEXAMETASONA 4MG : - Marca.: DEXASON	COMPRIMIDO	12.000,00	0,170	2.040,00
032987	DICLOFENACO GEL : - Marca.: CIMED	BISNAGA	900,00	5,590	5.031,00
032992	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% : - Marca.: RIOQUIMI	LITRO	480,00	13,990	6.715,20
032994	DIGOXINA 0,25MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	24.000,00	0,190	4.560,00
032997	DIMORF 10MG : - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	600,00	0,810	486,00
032999	DIPIRONA 500MG 10ML : - Marca.: TEUTO	FRASCO	18.000,00	1,020	18.360,00
033001	DIPROBETA 5,0MG/ML + 2,2MG/ML : - Marca.: PHARLAB	AMPOLA	1.500,00	5,500	8.250,00
033006	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/ML : - Marca.: CLEXANE	AMPOLA	1.000,00	8,500	8.500,00
033011	FLUCONAZOL 150MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	12.000,00	0,400	4.800,00
033012	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML : - Marca.: FARMACE	AMPOLA	6.000,00	1,200	7.200,00
033015	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML : - Marca.: HYPERMACAS	AMPOLA	5.000,00	1,400	7.000,00
033018	GLICOSE 50% 10ML : - Marca.: FARMACE	UNIDADE	10.000,00	0,080	800,00
033021	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML 1ML : - Marca.: NOVAR	AMPOLA	3.000,00	5,500	16.500,00
033025	HIDROCORTISONA 25MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	12.000,00	1,190	14.280,00
033026	HIDROCORTISONA 500MG : - Marca.: TEUTO	AMPOLA	6.000,00	5,050	30.300,00
033030	IBUPROFENO 300MG : - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	80.000,00	0,020	1.600,00
033031	IBUPROFENO 50MG/ML : - Marca.: VITAMEDIC	FRASCO	4.200,00	1,200	5.040,00
033033	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-D 300mg : - Marca.: UCB	AMPOLA	20,00	272,380	5.447,60
033035	BIOPHARMAY				
033035	IODETO DE POTASSIO XAROPE 20MG/ML : - Marca.: SOBRAL	VIDRO	2.400,00	5,470	13.128,00
033036	ISORDIL 5MG : - Marca.: ISORDIL	COMPRIMIDO	6.000,00	0,390	2.340,00
033037	IVERMECTINA 6MG : - Marca.: ABBOT	COMPRIMIDO	6.000,00	0,650	3.900,00
033039	LIDOCAINA 2% 30G : - Marca.: CRISTALIA	BISNAGA	3.600,00	1,500	5.400,00
033043	LOSARTANA POTASSICA 50MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	60.000,00	0,970	4.200,00
033044	MEBENDAZOL 100MG : - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	120.000,00	0,070	8.400,00
033046	MEROPENEM 1G : - Marca.: AUROBINDO	AMPOLA	1.500,00	7,390	11.085,00
033047	MEROPENEM 2G : - Marca.: AUROBINDO	AMPOLA	1.500,00	13,000	19.500,00
033048	MEROPENEM 500MG : - Marca.: AUROBINDO	AMPOLA	1.500,00	3,590	5.385,00
033050	METFORMINA 850MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	40.000,00	0,140	5.600,00
033054	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML : - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4.200,00	2,200	9.240,00
033055	METOCLOPRAMIDA 10MG : - Marca.: NOVOSIL	COMPRIMIDO	6.000,00	0,100	600,00
033057	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML 2ML : - Mar ca.: TEUTO	AMPOLA	6.000,00	0,740	4.440,00
033058	METRONIDAZOL + NISTATINA : - Marca.: PRATI	BISNAGA	2.000,00	2,100	4.200,00
033059	METRONIDAZOL 100MG/G : - Marca.: TEUTO	BISNAGA	1.800,00	0,950	1.710,00
033060	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSÃO : - Marca.: HELMIZO	VIDRO	6.000,00	6,450	38.700,00
033062	METRONIDAZOL 400MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	400,00	0,380	152,00
033064	MYTEDON 10 MG : - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	600,00	2,700	1.620,00
033066	NIFEDIPINO 10MG : - Marca.: ADALAT	COMPRIMIDO	24.000,00	0,170	4.080,00
033068	NIMESULIDA 100MG : - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	2.000,00	0,120	240,00
033069	NIMESULIDA 50MG/ML : - Marca.: CIMED	FRASCO	7.200,00	2,300	16.560,00
033071	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL : - Marca.: GEOL	BISNAGA	1.800,00	1,990	3.582,00
033073	NITROFURAZONA 2MG/G : - Marca.: CAZIDERM	BISNAGA	1.000,00	17,300	17.300,00
033076	OCITOCINA 5 UI/ML INJETÁVEL : - Marca.: UNIAO QUIMIC	AMPOLA	4.800,00	3,900	18.720,00
033078	OMEPRAZOL 20MG : - Marca.: ASTRAZENECA	COMPRIMIDO	150.000,00	0,050	7.500,00
033079	OMEPRAZOL 40MG : - Marca.: ASTRAZENECA	COMPRIMIDO	150.000,00	0,150	22.500,00
033081	OXACILINA 500MG INJETÁVEL : - Marca.: TEUTO/GENERICO	AMPOLA	4.800,00	1,000	4.800,00
033083	PARACETAMOL 500MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	150.000,00	0,100	15.000,00
033086	PIROXICAM 20MG : - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	60.000,00	0,230	13.800,00
033087	POMADA SAF GEL TUBO : - Marca.: BMD	UNIDADE	220,00	34,000	7.480,00
033092	PROPRANOLOL 40MG : - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	12.000,00	0,030	360,00
033093	RANITIDINA 150MG : - Marca.: IQUEGO	COMPRIMIDO	12.000,00	0,290	3.480,00
033095	SALBUTAMOL 2.4MG/5ML XAROPE : - Marca.: FARMACE	VIDRO	2.400,00	1,500	3.600,00
033097	SECNIDAZOL 450MG 15ML SUSPENSÃO : - Marca.: .EMS	VIDRO	1.500,00	10,400	15.600,00
033098	SECNIDAZOL 500MG : - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	13.000,00	11,500	149.500,00
033103	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML : - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	20.000,00	1,990	39.800,00
033108	SORO GLICOSADO 5% 500ML : - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	10.000,00	2,490	24.900,00
033109	SORO MANITOL 20% 250ML : - Marca.: FARMACE	FRASCO	1.500,00	3,590	5.385,00
033115	SULFADIAZINA 500MG : - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	24.000,00	0,330	7.920,00
033119	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO 400 + 80 MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20.000,00	0,140	2.800,00
033121	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 15G : - Marca.: P RATI	BISNAGA	7.200,00	1,600	11.520,00
033128	VITAMINA C 500MG 5ML : - Marca.: VITAMINA C	AMPOLA	10.000,00	0,900	9.000,00
033130	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UND : - Marca.: THEOTO	PACOTE	180,00	4,990	898,20
033131	AGUA BORICA 3% 100ML : - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	400,00	3,500	1.400,00
033133	AGUA OXIGENADA 3% 1L : - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	900,00	6,600	5.940,00
033134	AGUA PARA INJECAO 500ML : - Marca.: FARMACE -AGUA P	FRASCO	700,00	3,900	2.730,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



INJE					
033137	AGULHA 25G x 3 1/2 CX 100 UND : - Marca.: PROCARE	CAIXA	2.000,00	8,780	17.560,00
033142	AGULHA 30 x 0,80 CX100 UND : - Marca.: SR	CAIXA	8.000,00	4,590	36.720,00
033143	AGULHA 40 x 1,2 CX100 UND : - Marca.: SR	CAIXA	1.000,00	5,800	5.800,00
033144	ALCOOL 70% 1L : - Marca.: START	UNIDADE	5.000,00	3,500	17.500,00
033148	CLOREXIDINA 5% 1000ML : - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	1.000,00	14,090	14.090,00
033150	INALADOR NEBULIZADOR : - Marca.: G-TECH	UNIDADE	50,00	103,880	5.194,00
033151	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE : - Marca.: G-TECH FREE	UNIDADE	50,00	14,990	749,50
033152	ESFIGMOMANOMETRO : - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	250,00	55,800	13.950,00
033154	ATADURA CREPON 10CM NAO ESTERIL-ELASTICA-POROSA-9 FI OS/CMY : - Marca.: TEXCARE	PACOTE	12.000,00	3,000	36.000,00
033156	ATADURA CREPON 20CM NAO ESTERIL-ELASTICA-POROSA-9 FI OS/CMY : - Marca.: TEXCARE	PACOTE	12.000,00	3,990	47.880,00
033159	ATADURA DE ALGODAO VENDA ORTOPETICA 20CM NAO ESTERIL : - Marca.: NEVE	PACOTE	1.200,00	10,500	12.600,00
033162	ATADURA GESSADA TIPO CYSNE 20CM : - Marca.: CREMER	UNIDADE	1.000,00	5,080	5.080,00
033163	BABADOR DESCARTAVEL BRANCO CX 100 UND : - Marca.: SS PLUS	CAIXA	1.200,00	19,400	23.280,00
033167	BOBINA PARA ELET. CARDIOGRAMA 48MM x 30M : - Marca.: BIOMED	UNIDADE	90,00	7,900	711,00
033170	CAMARA ESCURA (PARA REVELACAO DE RX PERIAPICAL) : - Marca.: Essence Dental	UNIDADE	18,00	280,000	5.040,00
033172	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO ORTOFLAY MEDIO : - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	60,00	14,900	894,00
033178	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7L : - Marca.: MEDIX	UNIDADE	2.500,00	3,200	8.000,00
033180	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20L : - Marca.: MEDIX	UNIDADE	5.000,00	5,990	29.950,00
033182	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE G CX 200 UND : - Marca.: VIT ALPACK	CAIXA	3.600,00	94,990	341.964,00
033185	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E ENTRADA DE A R C/ FILTRO CONECTOR LUER SL - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10.000,00	1,220	12.200,00
033191	ESCOVA DE ROBSON NAO ESTERIL : - Marca.: PREVEN	ROLO	720,00	16,000	11.520,00
033195	ESPECULO VAGINAL M : - Marca.: ADLIN	UNIDADE	5.000,00	1,030	5.150,00
033209	FIO SUTURA DE NYLON 3 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	120,00	33,000	3.960,00
033210	FIO SUTURA DE NYLON 4 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	90,00	32,000	2.880,00
033214	FIO SUTURA NYLON -0- CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX 2 4 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	72,00	35,000	2.520,00
033215	FIO SEDA -0- CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	24,00	38,000	912,00
033216	FIO SEDA 1 CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	36,00	51,200	1.843,20
033217	FIO SEDA 2 CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	36,00	25,000	900,00
033218	FIO SEDA 3 CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	36,00	48,200	1.735,20
033219	FIO SUTURA SIMPLES -0-CS07MR40MM 75CM CX 24 ENVELOPE S : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	50,00	50,000	2.500,00
033225	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 100MM x 10M : - Marca.: M ISSNER	UNIDADE	360,00	6,300	2.268,00
033226	TIRAS REAGENTES PARA MEDICAO DE GLIGOSE NO SANGUE CX 50 UND : - Marca.: G-TECH	CAIXA	1.200,00	12,450	14.940,00
033230	GARROTE COM TRAVA (TORNIQUETE FLEBOTOMIAL) : - Marca .: PREMIUM	UNIDADE	60,00	5,000	300,00
033231	GAZES - PCT 500 UND : - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	1.200,00	9,430	11.316,00
033232	GEL PARA ULTRASON GAL. 5KG : - Marca.: FORTSAN	UNIDADE	30,00	32,990	989,70
033233	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº14 CX 100 UND : - Marca. : POLYON	CAIXA	2.400,00	26,000	62.400,00
033237	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº22 CX 100 UND : - Marca. : POLYON	CAIXA	1.800,00	26,000	46.800,00
033239	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P : - Marca.: BIGFRAL	PACOTE	600,00	5,300	3.180,00
033242	GERME RIO GAL. 1L : - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	60,00	10,300	618,00
033243	GORRO PCT 100 UND : - Marca.: MEDIX	PACOTE	500,00	4,500	2.250,00
033244	GORRO BRANCO DESCARTAVEL - PCT 100 UND : - Marca.: M EDIX	PACOTE	750,00	7,100	5.325,00
033245	IONOMERO DE VIDRO(REST) PO/LIQ : - Marca.: IONGLOSS	KIT	240,00	33,000	7.920,00
033246	IRM KIT (PO E LIQUIDO) : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	240,00	177,000	42.480,00
033250	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX 100 UND : - Marca.: ADVAN TIVE	CAIXA	150,00	14,000	2.100,00
033252	LÂMINA PARA MICROS EST. LAPIDADA CX 50 UND : - Marca : MED GLASS	CAIXA	120,00	7,000	840,00
033254	LUVA ESTERIL 6,5 NAO ESTERIL : - Marca.: MEDIX	PAR	2.000,00	0,800	1.600,00
033255	LUVA ESTERIL 7,5 NAO ESTERIL : - Marca.: MEDIX	PAR	4.000,00	1,000	4.000,00
033258	LUVA PROCEDIENTO PEQUENA PP NAO ESTERIL CX 100 UND : - Marca.: SUPERMAX	CAIXA	500,00	7,580	3.790,00
033261	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA NAO ESTERIL CX 100 UND : - M arca.: SUPERMAX	CAIXA	8.000,00	8,000	64.000,00
033266	MASCARA COMPLETA PARA INALACAO AD : - Marca.: NEWMED	UNIDADE	120,00	5,900	708,00
033267	MASCARA COMPLETA PARA INALACAO INF : - Marca.: NEWME	UNIDADE	120,00	5,920	710,40
033268	MASCARA DE OXIGENIO C/ RESERVATORIO AD : - Marca.: N EWMED	KIT	100,00	26,000	2.600,00
033271	PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO : - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	600,00	2,010	1.206,00
033272	PAPEL LENCOL HOSPITALAR 50x50 : - Marca.: PLUMAX	UNIDADE	3.000,00	3,000	9.000,00
033274	PAPEL PARA ULTRASSOM UPP 110MM x 20M CX 5 ROLO : - M arca.: MEDPEX	CAIXA	240,00	298,820	71.716,80
033276	PEDRAS POMES : - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	360,00	4,990	1.796,40
033277	PELICULAS DE RX PERIAPICAL : - Marca.: Carestream	CAIXA	36,00	300,300	10.810,80
033278	POVIDINE DEGERMANTE 10% 1L : - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	600,00	28,000	16.800,00
033279	POVIDINE TOPICO 10% 1L : - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	600,00	31,200	18.720,00
033288	SERINGA 10ML SEM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: SR	UNIDADE	1.500,00	0,290	435,00
033290	SERINGA 20ML SEM AGULHA CX 1000 UND : - Marca.: SR	UNIDADE	2.000,00	0,390	780,00
033291	SOLUCAO DE GELATINA 3,5% 500ML : - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	480,00	32,900	15.792,00
033292	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 : - Marca.: CPL	UNIDADE	850,00	0,800	680,00
033293	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 18 : - Marca.: CPL	UNIDADE	600,00	0,910	546,00
033301	SONDA DE FOLEY Nº 18 : - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	750,00	2,700	2.025,00
033302	SONDA ENTERAL DE POLIUR 120 : - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	240,00	11,500	2.760,00
033303	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04 : - Marca.: GoodCome	UNIDADE	1.000,00	0,650	650,00
033310	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04 : - Marca.: GoodCome	UNIDADE	1.000,00	0,750	750,00
033311	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 : - Marca.: GoodCome	UNIDADE	1.000,00	0,750	750,00
033316	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 : - Marca.: GoodCome	UNIDADE	1.000,00	0,550	550,00
033319	SONDA URETRAL Nº 10 : - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2.000,00	0,550	1.100,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



033320	SONDA URETRAL Nº 12 : - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2.400,00	0,600	1.440,00
033323	TELA CIRURGICA 30,5 * 30,5 : - Marca.: WALTEx	UNIDADE	120,00	98,000	11.760,00
033324	TERMOMETRO DIGITAL : - Marca.: GERATHERM	UNIDADE	240,00	8,700	2.088,00
033325	TIRAS POLIESTE TRANSPARENTE : - Marca.: QUIMIDROL	UNIDADE	480,00	0,270	129,60
033326	TORNEIRINHA 3 VIAS CX 50 UND : - Marca.: LABOR IMPOR	CAIXA	1.480,00	9,500	14.060,00
033328	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 7.5 : - Marca.: G oodCome	UNIDADE	600,00	5,200	3.120,00
033330	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 8.5 : - Marca.: G oodCome	UNIDADE	800,00	25,500	20.400,00
033332	ACIDO URICO 500ML : - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	25,00	418,000	10.450,00
033335	ALCOOL ACETONA GRAM : - Marca.: NEWPROV	LITRO	60,00	91,000	5.460,00
033340	AZUL DE METILENO : - Marca.: CECON	LITRO	60,00	79,000	4.740,00
033342	BILIRUBINAS TOTAL E FRAÇÕES : - Marca.: VIDA	KIT	25,00	147,000	3.675,00
033345	CALIBRADOR AUTOCAL H : - Marca.: BIOTECNICA	KIT	24,00	132,990	3.191,76
033349	KIT DE REAGENTES PARA CONTROLE DE QUALIDADE : - Marc a.: BIOTECNICA	KIT	12,00	1.400,000	16.800,00
033353	DESIDROGENASE LÁCTEA 100ML : - Marca.: BIOTECNICA	KIT	12,00	142,000	1.704,00
033355	DISPENSADOR ANALÓGICO 10 - 1000 : - Marca.: STERNOL	UNIDADE	8,00	5.000,000	40.000,00
033359	FUCCINA DE ZIEHL : - Marca.: renylab	LITRO	60,00	74,000	4.440,00
033363	GLICOSE 500 ML : - Marca.: JP INDUSTRIA	KIT	30,00	89,000	2.670,00
033366	HIDROXO DE POTÁSSIO 20 A 40% : - Marca.: BECKMANy	LITRO	12,00	34,900	418,80
033367	IMUNO (LATEX) PCR : - Marca.: WAMA	KIT	25,00	48,000	1.200,00
033371	IMUNO HIV 1/2 (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: MEDLEVSON	KIT	36,00	35,000	1.260,00
033373	IMUNO(LATEX) FATOR REUMATOIDE : - Marca.: MEDLEVSON	KIT	25,00	42,000	1.050,00
033377	LIPASE 250ML : - Marca.: KATAL	KIT	12,00	690,000	8.280,00
033380	MACA GINECOLÓGICA : - Marca.: THMOVEIS	UNIDADE	12,00	930,000	11.160,00
033381	MAGNESIO MONO 100ML : - Marca.: ANALISA	KIT	12,00	208,000	2.496,00
033387	MICROPIPETAS 50 MICROLITROS : - Marca.: KASVI	UNIDADE	5,00	84,990	424,95
033392	PIPETAS DE VIDRO 5 ML : - Marca.: PeriAcryl	UNIDADE	120,00	37,000	4.440,00
033393	PIPETAS DE WESTERGREEN : - Marca.: CRAL	UNIDADE	120,00	18,500	2.220,00
033394	PLACA DE KLANER (DE VIDRO) : - Marca.: ARTHREX	UNIDADE	60,00	49,000	2.994,00
033397	PROTOMBINA (TP) 100ML : - Marca.: ERBA TTPA ST	KIT	12,00	260,000	3.120,00
033404	TOMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA TTPA 100ML : - Marca.: ERBA TTPA ST	KIT	12,00	208,000	2.496,00
033407	TUBOS CÔNICOS (P/ URINÁLISE) : - Marca.: BD	UNIDADE	1.200,00	0,500	600,00
033408	TUBOS P/ BIOQUIMICA A VACUO 5ML (COM GEL SEPARADOR) : - Marca.: CRAL	UNIDADE	9.600,00	0,520	4.992,00
033410	UROFITA (TIRAS REAGENTES P/ URINA) C/ 150 UND : - Ma rca.: AIMARA	KIT	150,00	64,000	9.600,00
033414	ACIDO VALPROICO 500MG : - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	15.000,00	0,670	10.050,00
033417	BIPERIDENO 2MG : - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	15.000,00	0,230	3.450,00
033423	CLONAZEPAM 2MG : - Marca.: .EMS	COMPRIMIDO	20.000,00	0,090	1.800,00
033424	CLONAZEPAN 2,5MG/ML (20ML - LÍQUIDO) : - Marca.: .EM	FRASCO	1.000,00	3,200	3.200,00
033431	FLUOXETINA 20MG : - Marca.: TEUTO	CÁPSULA	12.000,00	0,100	1.200,00
033432	HALDOL 2 MG/ML (20ML - LÍQUIDO) : - Marca.: PRATI	FRASCO	1.000,00	3,400	3.400,00
033435	HALOPERIDOL 5MG : - Marca.: HALO	COMPRIMIDO	18.000,00	0,170	3.060,00
033436	LEVOZINE 100MG : - Marca.: LEVOZINE	COMPRIMIDO	10.000,00	0,590	5.900,00
033437	LEVOZINE 25MG : - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10.000,00	0,380	3.800,00
033440	PREGABALINA 75 MG : - Marca.: MEDLEY	COMPRIMIDO	600,00	0,400	240,00
033444	RISPERIDONA 2MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	12.000,00	0,120	1.440,00
033460	QUETIAPINA 50MG : - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	5.000,00	2,000	14.000,00
033466	APARELHO MEDIDOR KIT COMPLETO GLICOSE DIABETE G-TECH FREE : - Marca.: G-TECH	UNIDADE	250,00	33,900	8.475,00
033467	ARAVA 20 MG 30 CAPS : - Marca.: SANOFI	CAIXA	13,00	589,000	7.657,00
033470	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO 2000ML : - Marca.: LA BOR IMPORT	UNIDADE	2.500,00	3,700	9.250,00
033476	DERCOS SHAMPOO 200 ML : - Marca.: VICHY	FRASCO	6,00	170,000	1.020,00
033477	DEXA CITONEURIN NFF SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 3AMPOLAS X 1,0ML + 3AMPOLAS X 2,0ML : - Marca.: PROCTER & GAMB	AMPOLA	36,00	5,500	198,00
033478	DIANICRON MR 60MG : - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,00	1,320	13,20
033480	DIPROSPAN INJETÁVEL : - Marca.: DISPROSPAN	CAIXA	24,00	32,000	768,00
033484	ESOGASTRO IBP : - Marca.: AUROBINDO	CAIXA	20,00	286,550	5.731,00
033485	ESOMEPRAZOL 40MG : - Marca.: .EMS	CAIXA	20,00	32,000	640,00
033486	FOLACIN 5MG COM 30 COMPRIMIDOS : - Marca.: .EMS	CAIXA	8,00	50,000	400,00
033490	INSULINA LANTUS REFIL 3ML : - Marca.: LANTUS	FRASCO	12,00	128,000	1.536,00
033491	INSULINA TRESIBA 10ML : - Marca.: TRESIBA	FRASCO	12,00	360,000	4.320,00
033500	NORTUPURUM INJ : - Marca.: TAKEDA	AMPOLA	10,00	20,000	200,00
033501	ÓLEO DE PRIMULA 500MG 80 CÁPSULAS : - Marca.: STEM	CAIXA	8,00	115,000	920,00
033502	OPTAFLAN 100MG : - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	10,00	1,490	14,90
033509	PYLORIPAC COMP : - Marca.: MEDLY	CAIXA	12,00	349,500	4.194,00
033519	UCII20MG+CURCUMA450MG+VIT C50MG+MAGNESIO200MG 90 CAP S : - Marca.: newnutrition	CAIXA	12,00	405,000	4.860,00
033524	ACIDO FOSFÓRICO A 37% PCT C/03 UND : - Marca.: BIODO	PACOTE	60,00	6,800	408,00
033527	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100 UND : - Marca.: PROCARE	CAIXA	80,00	28,000	2.240,00
033531	ALVEOLEX FASCO C/20 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	30,00	83,990	2.519,70
033533	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITROR COM ADRENA LINA C/50 UND : - Marca.: MEPIVACAÍNA	CAIXA	120,00	118,950	14.274,00
033537	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO : - Marca.: MAQUI	UNIDADE	60,00	9,900	594,00
033539	BANDEJA AUTOCLAVE 22X10 : - Marca.: ABC	UNIDADE	30,00	30,000	900,00
033547	COLHERES DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA) : - Marca .: FAVA	UNIDADE	15,00	19,000	285,00
033548	CÓTOSOL PÓ FRASCO C/25 GRAMAS : - Marca.: COTOSOL	FRASCO	15,00	44,000	660,00
033552	DE BRÓÇAS PARA ACABAMENTO DE RESINAS KITS : - Marca. .: ANGELUS	UNIDADE	45,00	105,000	4.725,00
033556	ESPÁTULAS Nº 24 : - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	60,00	12,000	720,00
033573	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO C/20 GRAMAS : - Marca. .: BIODINAMICA	UNIDADE	16,00	5,520	88,32
033578	MATRIZ DE AÇO Nº 05 (BANDA) : - Marca.: TDV	UNIDADE	60,00	1,700	102,00
033581	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUÓR PCT C/100 UND : - Marca.: BIODINAMICA	PACOTE	30,00	101,000	3.030,00
033585	PAPEL GRAU CIRURGICO 50X100 MM : - Marca.: VITALPACK	UNIDADE	60,00	33,660	2.019,60
033589	PINÇAS CLÍNICAS : - Marca.: FAVA	UNIDADE	60,00	14,700	882,00
033591	RESINAS A1 C/4 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	60,00	19,000	1.140,00
033592	RESINAS A2 C/4 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	60,00	18,000	1.080,00
033595	RESINAS B2 C/4 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	60,00	18,500	1.110,00
033598	SERINGA CARPULS P/ANESTESIA : - Marca.: Golgran	UNIDADE	40,00	42,000	1.680,00
033604	TIRAS DE AÇO PARA ACABAMENTO DE RESINA C/12 UND : - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	60,00	6,500	390,00
033607	NEOCATE PÓ 400GR : - Marca.: NEOCATE	LITRO	160,00	345,000	55.200,00
033613	APTAMIL 400 GR : - Marca.: APTAMIL	LITRO	60,00	63,000	3.780,00
033617	NESTOGENO 1 PÓ 400 GR : - Marca.: NESTOGENO	LITRO	60,00	71,000	4.260,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



033618	PEDIASURE PO 400 GR : - Marca.: PEDIASURE	LITRO	60,00	110,000	6.600,00
046129	TIBIAL 2,5 MG C/28 COMP (TIMBOLONA): - Marca.: TIB	CAIXA	36,00	47,000	1.692,00
			VALOR GLOBAL R\$		2.559.361,43

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 13 de Fevereiro de 2023 extinguindo-se em 13 de Fevereiro de 2024, prorrogável na forma do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 2.559.361,43 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos).

3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

ÓRGÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0901 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Projeto/Atividade:

10.122.0009.2.066 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0009.2.068 - Manutenção da Atenção Básica em Saúde.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0009.2.069 - Manutenção da Atenção Básica em Saúde Região Janari.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0009.2.070 - Manutenção das Ações de Saúde Bucal no Município

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.302.0010.2.079 - Manutenção do Hospital Municipal

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.302.0031.2.081 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.303.0014.2.082 - Manutenção da Assistência Farmacêutica Básica

3.3.90.30 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são aquelas estabelecidos no Termo de Referência anexo ao edital, e ainda, as disposições estabelecidas no artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. A CONTRATADA é obrigada a manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no instrumento convocatório do certame que originou este contrato.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



10.2 As demais obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Goianésia do Pará - PA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 13 de Fevereiro de 2023



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.884.091/0001-54
CONTRATANTE

GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP
CNPJ 10.495.738/0001-20
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____
2. _____